



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0950/2025

OBRA

LA CEIBA COCOYOLLES 11

N° CONTROL

000000

FECHA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

**NOMBRE:** SERVICIOS ELECTRICOS MEDIA Y  
BAJA TENSION HERNÁNDEZ S.A DE  
C.V.

**RFC:** SEM230206D19

**CONTACTO:**

**DIRECCIÓN:** Calle 71 A, No. 1056 A, Col. MEXICO  
PONIENTE, MERIDA, MERIDA, Yucatán,  
MEX.México, CP 97246

**TELÉFONO:** (999)-2760171

**CORREO:**

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

**CONSIGNAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**FACTURAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**RFC:** AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1433	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 175 AMPERES. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.			PZA	1.00	\$12,900.00	\$12,900.00
1434	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE Y INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 2 X 63 AMPERES TIPO RIEL INCLUYE.- MATERIALES Y MANO DE OBRA.			PZA	1.00	\$980.00	\$980.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$16,100.80**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 13,880.00

IVA 16% \$ 2,220.80

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 16,100.80**

**Total en letras: DIESCISEIS MIL CIEN 80/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

N° 000000 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0950/2025</b>  LA CEIBA COCOYOLLES 11 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0949
OBRA:	LA CEIBA COCOYOLÉS 11
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 18 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1433	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 175 AMPERES. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00					
1434	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE Y INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 2 X 63 AMPERES TIPO RIEL INCLUYE.- MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Lunes, 18 de Agosto de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0949/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO BATCOR

RFC: 000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1430	Mantenimiento de piso estampado existente, incluye lavado exhaustivo con acido industrial, desmanchado y limpieza, barnizado con tintal especial para revivir el color, mano de obra, material, herramienta y equipo			M2.	46.00	\$248.75	\$11,442.50
1431	Concreto estampado de 10cm espesor, con resistencia de 150, incluye colado de piso, estampado, lavado y barnizado, material, mano de obra, equipo y herramienta			M2.	4.00	\$1,391.00	\$5,564.00
1432	Reparacion de dados de concreto, incluye corte para alineacion, colado, estampado , lavado y barnizado, mano de obra, material, herramienta y equipo .			PZA	4.00	\$600.00	\$2,400.00

ANTICIPO DEL 80% POR LA CANTIDAD DE **\$18,009.23**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 19,406.50

IVA 16% \$ 3,105.04

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 22,511.54**

Total en letras: VEINTI DOS MIL QUINIENTOS ONCE 54/100 M.N.

Comentario de Gloria:

Nº 240923 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0949/2025</b>  KIA CAMPECHE OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0948
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 18 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1430	Mantenimiento de piso estampado existente, incluye lavado exhaustivo con acido industrial, desmanchado y limpieza, barnizado con tintal especial para revivir el color, mano de obra, material, herramienta y equipo	M2.	46.00					
1431	Concreto estampado de 10cm espesor, con resistencia de 150, incluye colado de piso, estampado, lavado y barnizado, material, mano de obra, equipo y herramienta	M2.	4.00					
1432	Reparacion de dados de concreto, incluye corte para alineacion, colado, estampado , lavado y barnizado, mano de obra, material, herramienta y equipo .	PZA	4.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 18 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0948/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: Taller Minimal SA de CV

RFC: TMI1701134E6

DIRECCIÓN: C. 20A x 7 y 9 No. 241 , Col. Juan B. Sosa  
C.P 97205 Mérida, Mérida, Yucatán,  
México

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-2917805

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1429	Fabricación de puerta de madera sólida de cedro a la vista y marco de ptr de 1 1/2 con angular interior de 1 1/2 y soleras de 1 1/2 de refuerzo, con bisagras. Color natural con acabado sayer 11000 semimate. Medidas generales 120 x 155 x 4 cm			PZA	1.00	\$16,967.00	\$16,967.00

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE **\$11,809.03**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 16,967.00

IVA 16% \$ 2,714.72

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 19,681.72**

Total en letras: **DIESCINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO 72/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

210501 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0948/2025</b> CHICHI SUAREZ OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0947
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 18 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1429	Fabricación de puerta de madera sólida de cedro a la vista y marco de ptr de 1 1/2 con angular interior de 1 1/2 y soleras de 1 1/2 de refuerzo, con bisagras. Color natural con acabado sayer 11000 semimate. Medidas generales 120 x 155 x 4 cm	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Lunes, 18 de Agosto de 2025
--	--





## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0947/2025

OBRA

COUNTRY CLUB 145

N° CONTROL

150825

FECHA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: DISTRIBUCIÓN Y DISEÑOS LUCE S DE  
RL DE CV

RFC: DDL131113LN4

CONTACTO: ALEJANDRA FIGUEROA

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 01 de Septiembre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1426	[41713000] HG Logis Universal asidero 34.5CM. Cromo HANS GROHE		PZA	2.00	\$1,567.50	\$3,135.00
1427	[41716000] HG Logis Universal toallero cromo HANS GROHE		PZA	2.00	\$1,567.50	\$3,135.00
1428	[41711000] HG Logis Universal percha cromo HANS GROHE		PZA	6.00	\$304.00	\$1,824.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$9,389.04**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 8,094.00

IVA 16% \$ 1,295.04

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 9,389.04**

Total en letras: NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 04/100 M.N.

Comentario de Gloria:

150825 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0947/2025 COUNTRY CLUB 145 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0946
OBRA:	COUNTRY CLUB 145
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 18 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1426	[41713000] HG Logis Universal asidero 34.5CM. Cromo HANSGROHE	PZA	2.00					
1427	[41716000] HG Logis Universal toallero cromo HANSGROHE	PZA	2.00					
1428	[41711000] HG Logis Universal percha cromo HANSGROHE	PZA	6.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Lunes, 01 de Septiembre de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0946/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: FERRETERA Y MAQUINARIA DEL  
BAZAR SA DE CV

RFC: AAAAA

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 18 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0402	SAL EN PELLETS P/SUAVIZADO BULTO 20KG			PZA	10.00	\$210.34	\$2,103.40

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,439.94**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,103.40

IVA 16% \$ 336.54

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,439.94**

**Total en letras: DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE 94/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 0946/2025</b>				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0945
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 15 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0402	SAL EN PELLETS P/SUAVIZADO BULTO 20KG	PZA	10.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Sábado, 16 de Agosto de 2025
--	---

**SERVICIOS ELÉCTRICOS MEDIA Y BAJA TENSIÓN HERNÁNDEZ S.A DE C.V.****RFC SEM230206D19****CALLE 71 A NUMERO 1056 A POR 124 Y 126 MÉXICO PONIENTE COD. 97246****COTIZACIÓN****R. HERNÁNDEZ****CELULAR****9992760171**

**CLIENTE:** ARQ. JORGE ROMERO.  
**OBRA:** CAMBIO DE INTERRUPTOR DAÑADO.  
**UBICACIÓN:** CLUB DE GOLF LA CEIBA.

**FECHA**  
**12/08/25**

**PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
ITM 175	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 175 AMPERES. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA.	1.00	\$ 12,900.00	\$ 12,900.00
ITM 63	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GABINETE Y INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 2 X 63 AMPERES TIPO RIEL INCLUYE.- MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA.	1.00	\$ 980.00	\$ 980.00
				SUBTOTAL DE PRESUPUESTO	\$ 13,880.00
				I.V.A. 16%	\$ 2,220.80
				TOTAL	\$ 16,100.80

**NOTA**

ESTA PROPUESTA SE HACE EN BASE EN LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL CLIENTE.

CUALQUIER CONCEPTO NO PREVISTO SE HACE AJENO AL MISMO PRESUPUESTO Y SE COTIZARA POR SEPARADO.

INCLUYE.- MATERIALES DEL PRESUPUESTO, ACARREO DE MATERIALES EN LA OBRA Y MANO DE OBRA

NO INCLUYE.- NINGÚN PAGO POR ALGUNA DEPENDENCIA GUBERNAMENTAL.

NO INCLUYE.- PAGO DE RESOLUTIVO, PAGO DE SISPROTER NI PAGO DE DEPOSITO EN GARANTÍA ANTE CFE.

SE REQUIERE EL 80 % AL APROBARSE EL PRESENTE PRESUPUESTO.

20 % AL FINALIZAR LOS TRABAJOS.

TIEMPO DE ENTREGA DEPENDERÁ DE LOS PAGOS OPORTUNOS ANTE CFE.

VIGENCIA 7 DÍAS.

Presupuesto de mantenimineto y colado de piso estampado en campeche

Merida Yuc. Martes, 1 de Julio de 2025

Ing marcos

Presente

Concepto	Unidad	Cantidad	P.u.	Importe
Mantenimiento de piso estampado existente, incluye lavado exhaustivo con acido industrial, desmanchado y limpieza, barnizado con tintal especial para revivir el color, mano de obra, material, herramienta y equipo	M2	45.77	\$ 250.00	\$11,442.50
Concreto estampado de 10cm espesor, con resistencia de 150, incluye colado de piso, estampado, lavado y barnizado, material, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	4.28	\$ 1,300.00	\$5,564.00
Reparacion de dados de concreto, incluye corte para alineacion, colado, estampado , lavado y barnizado, mano de obra, material, herramienta y equipo .	PZA	4	\$ 600.00	\$2,400.00
Sub-Total				\$19,406.50
IVA				\$3,105.04
Total				\$22,511.54

Ing. Orlando Escalante



### Cotización 2696

Fecha de creación: 2025-07-31T09:17:34  
Elaborado por: Lorena Bernardette Angeles Reyes  
Sucursal: Matriz

### Emisor

Taller Minimal SA de CV  
RFC: TMI1701134E6  
Tel.: 9992917805  
20A x 7 y 9 No. 241 , Col. Juan B. Sosa C.P 97205  
Mérida, Mérida, Yucatán, México

### Receptor

Carla Arista Hacienda Chichi  
Contacto:  
Tel.:

Cód.	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Importe
01	1.00	1	.Fabricación de puerta de madera sólida de cedro a la vista y marco de ptr de 1 1/2 con angular interior de 1 1/2 y soleras de 1 1/2 de refuerzo, con bisagras. Color natural con acabado sayer 11000 semimate.  Medidas generales 120 x 155 x 4 cm	16,967.00	\$16,967.00

Importe con letra: DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO PESOS 72/100 M.N.

<b>Subtotal:</b>	\$16,967.00
<b>I.V.A.</b>	\$2,714.72
<b>Total:</b>	\$19,681.72

### Notas

COTIZACIÓN VÁLIDA POR 15 DÍAS A PARTIR DE SU EMISIÓN. ANTICIPO DEL 60% SOBRE MONTO TOTAL Y LIQUIDACIÓN CONTRA ENTREGA, CUALQUIER MODIFICACIÓN EN ESTA COTIZACIÓN ESTA SUJETA A CAMBIO DE PRECIO. CUALQUIER DUDA O ACLARACION ESTAMOS PARA SERVIRLE!!  
INFOELTALLERMUEBLES@GMAIL.COM (PUERTA)

## HD8628

ARISTA A.R.

Germán

Fecha de cotización:




15/08/2025

Vencimiento:

29/08/2025

Vendedor:

Alejandra Figueroa

IMAGE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNITARIO SIN IVA	% DE DESCUENTO	IMPORTE
	[41713000] HG Logis Universal asidero 34.5CM. Cromo <b>HANS GROHE</b>	2.00 Piezas	\$ 1,567.50	5.00	\$ 3,135.00
	[41716000] HG Logis Universal toallero cromo <b>HANS GROHE</b>	2.00 Piezas	\$ 1,567.50	5.00	\$ 3,135.00
	[41711000] HG Logis Universal percha cromo <b>HANS GROHE</b>	6.00 Piezas	\$ 304.00	5.00	\$ 1,824.00

TIEMPO DE ENTREGA DE TODO EL MATERIAL DE 2 A 3 SEMANAS

Subtotal	\$ 8,094.00
IVA 16%	\$ 1,295.04
Total	\$ 9,389.04

### TÉRMINOS Y CONDICIONES

- Este documento no constituye un comprobante fiscal.-Una vez realizado el pedido no se aceptan cambios ni devoluciones.
- Tiempo de entrega según producto, pendiente por confirmar.
- Forma de pago: 100%
- Se cobrará el 16% de IVA aunque no se requiera factura.
- Material puesto en obra a pie de camión.
- Incluye descarga en Mérida, Yucatán (No aplica para proyectos)
- Aplican restricciones.
- Cambios sin previo aviso.
- Todo cheque devuelto causará un 20% de interés según art. #193 de la Ley Gral. De Tit. Y Oper. De Cred. -Cheque para abono en cuenta a favor de DISTRIBUCIÓN Y DISEÑOS LUCE S DE RL DE CV

### DATOS BANCARIOS

NOMBRE DEL BENEFICIARIO: DISTRIBUCIÓN Y DISEÑOS LUCE S DE RL DE CV  
RFC: DDL131113LN4  
BANCO: SCOTIABANK  
CUENTA: 17002313286  
CLABE INTERBANCARIA: 044910170023132863

999 260 5698



CALLE 49 No. 346 X 46 ESQ VILLAS LA HACIENDA  
C.P. 97119 MERIDA, YUCATAN, MEXICO  
TELS.: (999) 948-02-50 FAX: (999) 948-17-85

SUCURSALES

CALLE 49 No. 303 X 46 ESQ BENITO JUAREZ NTE  
C.P. 97119 MERIDA, YUCATAN, MEXICO  
TELS.: (999) 688-40-23

CLIENTE: MOSTRADOR RFC: XAXX010101000 AGENTE: ALEX GONZALEZ Cotización

VENTA MOSTRADOR  
- - Merida Centro C.P. 97000  
Mérida Mérida Yucatán México

CV 116840

LUGAR DE EXPEDICION FECHA  
15/Ago/2025 ::

CODIGO	CANT	U.M.	DESCRIPCION	PRECIO	DES %	IMPORTE
50171551	10.00	PZA	SAL EN PELLETS PREMIUM ROCHE P/ SUAVIZADOR 20KG	210.34	0.00%	2,103.40

OBSERVACIONES

CANTIDAD EN LETRAS

(SON: DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 94/100 M.N.)

Subtotal:	2,103.40
Descuentos:	0.00
I.V.A.:	336.54
Total:	<b>\$2,439.94</b>

CUENTAS BANCARIAS PARA DEPÓSITO O TRANSFERENCIAS

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
BANAMEX MN	1160185704	002910011601857043
BBVA BANCOMER MN	0450293830	012910004502938301
BANORTE MN	0168829646	072910001688296463
BANAMEX Dólares	1169090471	002910011690904716

\* Los motores y bombas de superficie, que se pongan en un registro bajo tierra, NO se garantizan \*

\* No procederá la garantía en motores utilizados en extractores de aire \*

\* Las bombas sumergibles deberán estar encamisadas para su uso en cisternas o pozos artesianales, para poder garantizarlas \*

\*\*\*IMPORTANTE: ESTE NO ES UN COMPROBANTE DE PAGO, SI LO RECIBE COMO  
COMPROBANTE DE PAGO. POR FAVOR REPORTELO AL\*\*\*

Tel. (999) 688 4023 o al correo: [atencionclientes@chaac.mx](mailto:atencionclientes@chaac.mx)

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

En accesorios y refacciones no hay cambios ni devoluciones